
1/2

Útiles escolares

carpetas con vinchas plásticas, portada transparente (roja y verde)

carpeta doble anillo, color amarillo, tamaño oficio

carpeta doble anillo, color azul, tamaño oficio (para inglés)

carpeta estilo sobre, tamaño A3

cuaderno parvulario cosido, pequeño, de cuadros, con margen (50 hojas)

cuadernos parvularios cosidos, pequeños, de cuatro líneas (50 hojas)

resma de papel bond tamaño A4, de 75g

paquete de cartulina esmaltada, tamaño A4 (colores variados)

paquete de papel bond, tamaño A3 (50 unidades)

paquete de cartulina Iris, formato A3, colores variados (25 unidades)

paquete de notas adhesivas, marca 3M/Post-it, 3 pulgs (7,5 cm) (100 unidades)

caja de lápices de colores, triangulares, gruesos, marca Faber-Castell (12 unidades)

lápices de papel triangular 2HB, marca Faber-Castell

pincel redondo # 4

pincel plano # 6

funda de palos de helado (colores variados)

goma en barra

goma líquida, 125 ml

caja de témperas de seis colores variados, marca Faber-Castell

tarros de plastilina, marca Play-Doh

bloc de papel de construcción

pliego de papel Kraft

cartulinas Brístol, formato A4

frasco de pintura acrílica, 250 ml (cualquier color)

palos de brochetas  (24.5 x 0.3 cm)

barras de silicona

xilófono de 25 teclas (solo para alumnos nuevos)

paquete de hojas parvularias de cuatro líneas (25 unidades)

cartulinas plegables, tamaño A3

cinta masking tape

cuaderno pautado pequeño

pliego de papel bond color blanco 

rollo de papel toalla

funda de globos # 9 (colores variados)

paquete de cartulina Brístol, tamaño A3 (10 unidades)

mandil con nombre 

paleta plástica para mezclar colores (cualquier modelo y medida)

cinta masking tape (2cm de espesor)

paquete de vasos desechables 

paquete de platos desechables 

Subtotal útiles escolares

$2,00

$2,80

2.80

$1,00

$2,00

$6,00

$3,10

$1,20

$0,95

$5,50

$3,20

$8,49

$4,00

$1,00

$1,00

$1,25

$0,95

$1,89

$2,50

$4,00

$4,00

$1,00

$1,00

$3,90

$1,15

$1,62

$28,50

$0,60

$5,80

$0,80

$0,65

$0,50

$0,75

$0,60

$2,50

$4,00

$1,08

$0,80

$0,60

$1,00

$113,68

CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

2

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

1

1

10

1

25

6

1

1

20

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran.

S
E

G
U

N
D

O
 G

R
A

D
O

 E
G

B
L

IS
T

A
 D

E
 T

E
X

T
O

S
 Y

 Ú
T

IL
E

S
 E

S
C

O
L

A
R

E
S

 2
0

2
5

 -
 2

0
2

6
2.° EGB



Útiles escolares
S

E
G

U
N

D
O

 G
R

A
D

O
 E

G
B

L
IS

T
A

 D
E

 T
E

X
T

O
S

 Y
 Ú

T
IL

E
S

 E
S

C
O

L
A

R
E

S
 2

0
2

5
 -

 2
0

2
6

2.° EGB

2/2

Textos

Libro del alumno Ludiletras 1 Primaria (2.° EGB)

Pack Innovamat 2.° EGB 

Primary Path Student´s Book with Creative Journal Foundation 2

Primary Path Activity Book with Online Resources Foundation 2
$80,13

$58,00

$47,00

$185,13

Cambridge

Innovamat

Tekman

ASIGNATURASCHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESTEXTOS EDITORIALES

Lengua y
Literatura

Matemáticas

Language
Arts

Subtotal útiles escolares

Zapatos deportivos negros, medias y gorra de color azul

Uniforme

camiseta mangas largas

calentador

chompa

Subtotal uniforme

$10,00

$12,00

$19,00

$41,00

CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

1

1

1

Materiales de aseo

• funda de paños húmedos
• toalla de mano
• frasco de gel antibacterial

• peinilla o cepillo
• termo para agua
• gorra

• bloqueador solar 100 UV

Material reutilizable de años anteriores

• sacapuntas • cartuchera con cierre

circuit board (small)

one snap connectors 

two snap connectors 

three snap connectors 

four snap connector 

five snap connector 

button switch 

switch 

2.5v bulb

baterías

motor 

flying disc 

cinta conductora 

envase  plástico

Subtotal útiles escolares $31,98

ASIGNATURAS CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

1

3

6

3

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

Informática
(Robótica)

Valor incluye I.V.A.

Total listado de los útiles escolares,
textos y uniforme $371,79


