



# **Útiles escolares**

CHECK LIST	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS	PRECIOS REFERENCIALES	
	2	carpetas con vinchas plásticas, portada transparente (roja y verde)	\$2,00	
	1	carpeta doble anillo, color amarillo, tamaño oficio		
	1	carpeta doble anillo, color azul, tamaño oficio (para inglés)	2.80	
	1	carpeta estilo sobre, tamaño A3	\$1,00	
	1	cuaderno parvulario cosido, pequeño, de cuadros, con margen (50 hojas)	\$2,00	
	3	cuadernos parvularios cosidos, pequeños, de cuatro líneas (50 hojas)	\$6,00	
	1	resma de papel bond tamaño A4, de 75g	\$3,10	
	1	paquete de cartulina esmaltada, tamaño A4 (colores variados)	\$1,20	
	1	paquete de papel bond, tamaño A3 (50 unidades)	\$0,95	
	1	paquete de cartulina Iris, formato A3, colores variados (25 unidades)	\$5,50	
	1	paquete de notas adhesivas, marca 3M/Post-it, 3 pulgs (7,5 cm) (100 unidades)	\$3,20	
	1	caja de lápices de colores, triangulares, gruesos, marca Faber-Castell (12 unidades)	\$8,49	
	2	lápices de papel triangular 2HB, marca Faber-Castell	\$4,00	
	1	pincel redondo # 4	\$1,00	
	1	pincel plano # 6	\$1,00	
	1	funda de palos de helado (colores variados)	\$1,25	
	1	goma en barra	\$0,95	
	1	goma líquida, 125 ml	\$1,89	
	1	caja de témperas de seis colores variados, marca Faber-Castell	\$2,50	
	2	tarros de plastilina, marca Play-Doh	\$4,00	
	1	bloc de papel de construcción	\$4,00	
	1	pliego de papel Kraft	\$1,00	
	10	cartulinas Brístol, formato A4	\$1,00	
	1	frasco de pintura acrílica, 250 ml (cualquier color)	\$3,90	
	25	palos de brochetas (24.5 x 0.3 cm)	\$1,15	
	6	barras de silicona	\$1,62	
	1	xilófono de 25 teclas (solo para alumnos nuevos)	\$28,50	
	1	paquete de hojas parvularias de cuatro líneas (25 unidades)	\$0,60	
	20	cartulinas plegables, tamaño A3	\$5,80	
	1	cinta masking tape	\$0,80	
	1	cuaderno pautado pequeño	\$0,65	
	1	pliego de papel bond color blanco	\$0,50	
	1	rollo de papel toalla	\$0,75	
	1	funda de globos # 9 (colores variados)	\$0,60	
	1	paquete de cartulina Brístol, tamaño A3 (10 unidades)	\$2,50	
	1	mandil con nombre	\$4,00	
	1	paleta plástica para mezclar colores (cualquier modelo y medida)	\$1,08	
	1	cinta <i>masking tape</i> (2cm de espesor)	\$0,80	
	1	paquete de vasos desechables	\$0,60	
	1	paquete de platos desechables	\$1,00	
		Subtotal útiles escolares	\$113,68	

Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran.

## **Útiles escolares**





CHECK LIST	ASIGNATURAS	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS	PRECIOS REFERENCIALES
	Informática (Robótica)	1	circuit board (small)	
		3	one snap connectors	
		6	two snap connectors	
		3	three snap connectors	
		1	four snap connector	
		1	five snap connector	
		1	button switch	
		1	switch	
		1	2.5v bulb	
		2	baterías	
		1	motor	
		1	flying disc	
		1	cinta conductora	
		1	envase plástico	1
			Subtotal útiles escolares	\$31,98

Valor incluye I.V.A.

#### **Textos**

CHECK	ASIGNATURAS	TEXTOS	EDITORIALES	PRECIOS REFERENCIALES
	Language Arts	Primary Path Student's Book with Creative Journal Foundation 2	Cambridge	\$80,13
		Primary Path Activity Book with Online Resources Foundation 2		
	Matemáticas	Pack Innovamat 2.° EGB	Innovamat	\$58,00
	Lengua y Literatura	Libro del alumno Ludiletras 1 Primaria (2.° EGB)	Tekman	\$47,00
		Subtotal útiles escolares		\$185,13

### **Uniforme**

CHECK LIST	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS	PRECIOS REFERENCIALES
	1	camiseta mangas largas	\$10,00
	1	calentador	\$12,00
	1	chompa	\$19,00
		Subtotal uniforme	\$41,00

Zapatos deportivos negros, medias y gorra de color azul

#### Material reutilizable de años anteriores

• sacapuntas • cartuchera con cierre

#### Materiales de aseo

- funda de paños húmedos
- toalla de mano
- frasco de gel antibacterial
- peinilla o cepillo
- termo para agua
- rial gorra

Total listado de los útiles escolares, textos y uniforme



\$371,79